2022年７月14日

各  位

会 社 名 東 洋 電 機 製 造 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 渡部 朗

（コード番号 6505 東証スタンダード市場）

問合せ先 人 事 総 務 部 長  濱 田  優

（ＴＥＬ 03-5202-8121）

役員賞与の減額および役員報酬の減額継続のお知らせ

当社は、役員賞与の減額および役員報酬の減額継続を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．役員賞与の減額について

（１）減額の理由

   当社は、本日公表いたしました「2022 年５月期 通期連結業績予想と実績との差異ならびに営業外収益、特

別損失および法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ」のとおり、当期純利益の大幅下方修正を行いまし

たが、その結果、株主資本の減少を発生させることに至った経営責任を明確にするため、役員賞与を減額するこ

とといたしました。

（２）減額の内容

   取締役４名（社外取締役を除く）の期末賞与合計額の85％を減額

  （内、代表取締役２名は期末賞与額の100％を減額）

（３）減額日（支給日）

   2022年７月29日

２．役員報酬の減額継続について

（１）減額継続の理由

   当社は、事業環境が激変する中で減少した企業価値の早期の回復・向上を図るため、あらゆる施策を講じて取

  組んでまいります。引き続き徹底したコスト削減に努め、役員報酬の減額を継続することといたしました。

（２）減額継続の内容

   取締役（社外取締役を除く）月額報酬の10％の減額を継続

（３）対象期間

   2023年５月期中の当面の期間

                                      以上